fuerit. uincens mentis duritia iura naturae. ego tamen non obliuiscar creaturam meam.  
 & sanctorum animas semper in meo corde retinebo. Scito enim. quae te arbitraris penitus  
 derelictam. in meis descriptam esse. te manibus atque depictam. & muros tuos coram oculis  
 meis iugiter permanere. Ex quo discimus. nequaquam hierusalem in palestinae regione  
 quaerendam. quae totius prouintiae deterrima est. & saxeis montibus asperatur. & penu-  
 riam patitur sitis. ita ut caelestibus utatur pluuiis. & raritate fontium. cisternarum  
 exstruktionem saluetur. sed in dei manibus. Ad quam dicitur; festinauerunt structores  
 tui; Sive iuxta lxx; cito aedificaberis a quibus destructa fueras. A iudaeis enim  
 destructa. a iudaeis aedificata est; quae ob culpam scribarum phariseorumque deserta.  
 ad praedicationem apostolorum christi congregata est. tam de iudaeis quam de gentibus.  
 Sequitur; Et qui destruxerant & dissipauerunt. egredientur ex te doctores pessimi. ut  
 nequam & mandata & traditiones sequaris hominum. sed legem dei; Diciturque ad eam  
 ut eleuet oculos suos in circuitu. & uideat filios qui ei fuerunt congregati; De quibus & dominus  
 loquebatur; Leuete oculos uros & uidete. quia iam alba est segetes ad metendum.  
 ut securus nos faciat; quod inquit dominus. quod iuxta uetus testamentum iurandi dicitur  
 consuetudine. Quia omnibus his uelut ornamento uestieris. & circumdabis tibi eos.  
 quasi sponsa circumdat monile sibi. Felix qui tanti meriti est. tantaque uirtutis. ut  
 ornamentum dicatur ecclesiae; Puta autem diuersas significari gratias spirituales.  
 pro quas sponsae ornatur ambitio; De qua in xlmo. psalmo canitur; Adstitit regina  
 ad dextris tuis. in uestitu de aurato. circumdata uarietate. Quae enim prius deserta  
 fuerunt. & delapsa in solitudines & ruinas. adueniente christi euangelio instaurabuntur.  
 & tantam habebunt habitatorum multitudinem. ut eos accipere non possint; Ita dum  
 taxat persecutores fugentur procul. uel hi de quibus supra diximus. qui destruebant te  
 & dissipabant exhibunt a te. filii sterilitatis tuae quos putabas penitus perdidisse.  
 & illis aestimo uiduatum. dicunt in auribus tuis. angustus est mihi locus in synagogis.  
 fac mihi spatium in ecclesiis ut habitem latius. ut non conprimar blasphemus iudae-  
 orum. ut totum orbem tua mecum capiat latitudo; Tu autem laetitiae magnitudi-  
 nem non ualens ore proferre. in tuo corde tacita cogitabis & dices; quis mihi istos  
 genuit; Ego eram sterilis & uidua. deserta atque captiua. in populo iudaeorum. filios  
 habere desideraueram. multo tempore non pepereram; Post aggeum & zachariam  
 & malachiam. nullos alios prophetas usque ad iohannem baptistam uideram. Et quo  
 modo quae fueram sola & uiri auxilio destituta. tantos filios habere nunc coepi.  
 Ut autem sciamus super petram & fundamentum christi. ex utroque populo aedificari sion.  
 ad credentes paulus apostolus loquitur; Aedificati supra fundamentum apostolorum

& prophetarum. ipso summo angulari lapide qui est. xps ihs. Ex quo perspicuum est.  
unum esse fundamentum apostolorum & prophetarum. dnm nrm ihm xpm.

Haec dicit dñs dñs; Ecce ego ad gentes eleuo manum meam. & ad populos exaltabo signum meum. & auferent filios tuos in ulnis. & filias tuas in humeris portabunt. & erunt reges nutrices tui. uultu dimisso in terram adorabunt te. & puluerem pedum tuorum lingent. & scies quia ego dñs. sup quo non confundentur qui expectant eum.

Lxx; Sic dicit dñs dñs; Ecce eleuo sup gentes manum meam. & sup insulas leuo signum meum. Adducent filios tuos in sinu. & filias tuas in humeris portabunt; Et erunt reges nutricii tui. & principes feminae nutrices tuae. sup faciem terrae adorabunt te. & puluerem lingent. & scient quia ego dñs. & non confundentur qui expectant eum.

Ad id quod ecclesia dixerat. ego sterilis atq; captiua. istos quis genuit mihi. ego destituta & sola. & isti ubi hic erant. respondit dñs; Miraris cur ista sint facta. nequaquam miraberis cū audieris. quia ego ad gentes lauauerim manum meam. De qua scs loquitur; Et posuisti sup me manum tuam; Et ipse saluator; Nemo potest rapere de manu patris mei.

Et apostolus iacobus; humiliamini sub potentissima manu dñi; ut uos exaltet in tempore uisitationis; Ista manus ad gentes eleuata. ipsa est. de qua hic idem propheta loquitur; Erat radix iesse. qui exsurget ut princeps sit gentium. in ipso gentes sperabunt.

Nec solum manum suam eleuauit ad gentes. sed signum suum exaltauit in populis. haud dubium quin uexillum crucis. ut impleatur illud qd scriptum est; Laude eius plena est terra; Et iterum; In omni terra admirabile nomen eius; Tunc auferent in ulnis. siue in sinu filios sion. & filias eius portabunt in humeris; Qualis fuit & lazarus. omnesq; scs qui requiescunt in sinu abraham. Et animae credentium. ad quos paulus apostolus loquebatur; Lacte uos potaui; Et alibi; filioli mei quos iterum parituro. donec formetur xps in uobis; Et in alio loco; Quasi nutrix confoueat filios suos. sic desiderantes uos cupimus impertire uobis. non solum euangelium xpi. sed animas nras; Alioquin ridiculum est. more iudaico grande uos filios & filias in ulnis humerisq; portare.

Reges autem nutricii & reginae principesq; nutrices. manifeste apostolos & apostolicos ostendunt uiros. Qualis fuit & abraham ad quem dicitur; Rex ad o tuum in nobis est. & quorum cor in manu dñi est; Qui dicunt credentibus. quasi modo nati paruuli rationabile & sine dolo lac concupiscite; Principis quoque id est <sup>epi</sup> apxopoca quod sarraceno nomen sonat. Et reginae siue regina. de qua in psalmo quadragesimo quarto canit. Adstitit regina ad dextris tuis. Inuestita de aurato. Cotidie xpi nutrit paruulos. & ad perfectam ducit aetatem. Omnisq; aetas sexus & dignitas adorabunt sion. propter eum qui habitat in ea; si enim caput ecclesiae est xps. caput adoratur

in corpore; Et si ad quosdam dicitur. **n. i.** exaltate dñm dñm nr̄m. & adorate scabellum  
 pedum eius; Non quod scabellum adorandum sit. sed quo maiestas xp̄i corpus amplectitur.  
 ut impleatur illud qđ scriptum est in isoffonia; adorabunt eum singuli de loco suo. omnes  
 insulae gentium; Ut nequaquam more iudaico tribus pannum uicibus ueniunt in hieru  
 salem. sed in loco suo adorantes dñm possideant hierusalem; Quodq; sequitur. Et pul  
 uerem pedum tuorum lingent. hoc significat qđ reges & principes. quicquid in pedibus  
 ecclesiae terreni operis adhaerit. suo sermone tergant atq; delingant; Unde & aposto  
 lis praecipitur. ut excutiant puluerem pedum suorum; Et ad petrum dicitur. quod qui  
 semel lotus sit. non habeat necesse nisi pedes lauare; p̄ quae omnia discit ecclesia. non  
 eē alium dñm. praeter quem qui expectauerūt aeternam gloriam possidebunt. 7  
 Numquid tolletur a forte preda. aut quod captum fuerit a robusto saluum eē poterit;  
 quia haec dicit dñs. equidem captiuitas a forte tolletur. Et quod ablatum fuerit a robusto  
 saluabitur; Eos uero qui iudicauerunt ego iudicabo. & filios tuos ego saluabo. & cibabo.  
 hoc est uos carnis; suis & quasi musto sanguine suo inebriabuntur; Et sciet omnis caro.  
 quia ego dñs saluans te. & redemptor tuus fortis iacob. lxx; Numquid accipiet quis  
 a gigante spolia. & si captiuos duxerit. quis inique saluabitur. sic dicit dñs; si quis gigan  
 tem coeperit. accipiens spolia. & accipiens saluabitur; ego autem iudicium meum iudi  
 cabo. Et ego filios meos eruam. & comedent qui tribulauerint te carnes suas. & bibent  
 quasi uinum nouum sanguinem suum & inebriabuntur. & sciet omnis caro. quia ego  
 dñs qui erui te. & adiutorium fortitudinis iacob. 7 Dñs nr̄ atq; saluator. qui prius  
 locutus fuerat p̄ esaiam. ipse in euangelio eundem sensum repetit; Quomodo potest  
 aliquis in domum fortis intrare. & uasa diripere. nisi primum ligauerit fortem. & tunc  
 domum diripiet; & fortis & gigans diabolus est. qui omnes gentes subiugauit imperio.  
 audens dicere saluatori; haec omnia mihi tradita sunt. et dabo tibi si procidens ad  
 oraueris me. 7 Mundus enim in malo ligno eē. positus. quem nullus iustorum uincere po  
 tuit. nec iuxta amos p̄dam de ore leonis auferre. 7 Proposita igitur quaestione. qđ  
 nullus possit fortem & gigantem uincere. nec saluare qđ ab eo raptum erat. respondit  
 dñs. suo aduentu omnia p̄petranda. Quod scilicet & captae prius gentes a gigante tollan  
 tur. & omnis illius suppellex uniuersaq; familia apostolis diuidatur. impleto illo  
 qđ scriptum eē; Rex uirtutum dilecti. & species domus diuidere spolia; Iste enim  
 qui ascendens in altum captiuam duxit captiuitatem. dedit dona hominibus. eos uide  
 licet qui prius captiui erant in mortem. cepit in uitam; Unde manifestius interpre  
 tatus eē. simmachus; Sed & captiuitas fortis auferetur. & rapina horribilis salua  
 erit; fortem atq; horribilem. diabolum uolens intellegi. qui dñm uirtute superatus est;

Ergo dñs iudicatis eos qui oppresserunt de sion: siue iudicatis iudicium eius: liberabit filios illius qui capti fuerunt agigante atq; saluauit. & aduersas potestates cibabit carnibus suis. & inebriabit quasi musto. ut nequaquam aliorum nece. sed sua morte saturentur. Et qui carnis sunt quia dñi spm pdiderunt suis uescantur carnibus. Quod quidem & scs loquitur in psalmo; Cum ad propinquarent mihi qui adfligebant ut comederent carnes meas. Non enim sps qui incorporalis e. sed caro comeditur. ferocium bestiarum morsib; patens; Et tunc discet sion. Immo omnis caro que uidebit salutare dñi. qd redemptor atq; saluator eius ille sit. qui luctatus e. cum iacob. uel auxiliator fuit uirtutis iacob. ut passione superatus crucifigentibus benediceret; pater ignosce eis. quod enim faciunt nesciunt.

Haec dicit dñs; quis e. liber repudi matris urae. quo dimisi eam. aut quis creditor meus cui uendidi uos; Ecce in iniquitatibus uris uenditi estis. & sceleribus uris dimisi matrem uram. quia ueni & non erat uir. uocauit & non erat qui audiret.

lxx; Sic dicit dñs; qualis e. liber repudi matris urae quo dimisi eam. aut cui creditori exactori meo uendidi uos; Ecce a peccatis uris uenundati estis. & iniquitatibus uris dimisi matrem uram. quia ueni & non erat homo. uocauit & non erat qui oboediret.

Post uocationem gentium. & reges ac principes. nutricios & nutrices. & captiuitatem fortis prius atq; robusti. cum preda apostolis distributa est. & post demonum uesaniam. qui suis saturati carnibus suoq; inebriati sanguine. quando omnis cogitauit caro. quod redemptor ac fortis ipse eet. dñs iacob. loquitur ad populum iudaeorum. sup sion quae prius dixerat. dereliquit me dñs. & dñs oblitus est mei; Putatis mea duritia matrem uram terrenam hierusalem. ee. pro iectam. Et qd ego mentis rigidae dederim ei libellum repudi ostendere. non potius qd uerum e. intellegitis. illam suo a me uitio recessisse. Dicente enim me ad eam. quiescite inique agere. discite bene facere. Audire me noluit. sed uertit contra me scapulam recedentem; Unde locutus sum filius eius. uae illis quo recesserunt a me; Manifesti sunt qui impie egerunt. & ad ipsam erudiet te abscessio tua. & malitia tua corripiet te. & scies quo malum tibi sit qd reliqueris me. sed forsitan libellum repudi ostendere non potestis. & aliquis creditor meus exigens pecuniam. me non habente qd redderem. uos indebiti compensatione suscipit; Non ita. sed ego ostendam uobis. quam obrem cum fidelis reliquerim. scelera ura atq; peccata uos demonibus uendiderunt. ut praesentis scilicet uoluntatibus inretiti. & uos parentem. & illa coniugem derelinqueret; Unde adulteram matrem uram ultra tenere non potui. sed uolentem abire pmissi. Quod autem peccatis suis unusquisq; uenundatur. dum proprio arbitrio derelicti nri uoluntate uel ad bonum uel ad malum ducimur. Et paulus

apostolus docet; Ego autem carnalis sum. uenundatus sub peccato; Qui enim facit peccatum. seruus est peccati; Et quomodo auari atq; raptores seruiunt mammona; sic omne peccatum dominatur peccatorib; quibus dicitur; non regnet peccatum in mortali uro corpore; Ut autem sciatis non a me repudiatam matrem uram. sed uoluntate propria recessisse; post multa beneficia humanum corpus assumpsi. & nequaquam pphetas sed p̄sens locutus sum; Ueni & non erat uir siue homo; Omnes enim uiri & homines imaginem relinquentes. bestiarum & serpentium sumpsere imagines; Unde & ad herodem dicitur propt̄ malitiam; Ite & dicite uulpi huic; Et ad phariseos; gemina uiperarum; Ad libidinosos; equi insanientes in feminas facti sunt; Et de uoluptuosis; nolite mittere margaritas uras ante porcos; Et de impudentibus; Neq; sc̄m detis canib; ; Et in commune de omnib; ; uisio quadrupedum quae erunt in deserto; Uenit itaque dñs & non uenit hominem; homo enim cum in honore. eēt. non intellexit. comparatus ē. iumentis insipientib; & similis factus ē. eis; Uocaui inquit eos quasi rationale animal & dixi; inclinate aurem uram in uerba oris mei. & non audiuit populus meus uocem meam; clamaui & dixi; Qui sitit ueniat & bibat; Et in alio loco; Uenite ad me omnes qui laboratis & onerati estis; & non erat qui audiret; Unde eis in euangelio sum locutus; Neq; speciem dī uidistis. neq; uocem illius audistis; quia non habetis sermonem eius manentem in uobis;.

Numquid ad breuiata ē. & paruula facta ē. manus mea ut non possit redimere. aut non in me uirtus ad liberandum; ecce in increpatione mea desertum faciam mare. ponā flumina in siccum. conputrescent pisces sine aqua & morientur in siti. induam caelos tenebris. & saccum ponam operimentum eorum; Lxx; Numquid non potest manus mea liberari. aut non p̄ualet ut eruat. ecce comminatione mea desertum faciam mare. & ponam flumina deserta. & are fient pisces eorum. eo qd̄ non sit aqua. & morientur in siti. & induam caelum tenebris. quasi cilicium operimentum eius; Aduersus eos qui putabant dñm non potuisse liberare populum suum de captiuitate. ponit rationem exemplo plenissimam. qd̄ mare rubrum fecit peruium populo suo. iordanis fluentia siccauit. & arefcentibus in aegypto fluuius pisces uertit in putredinem; Et qui tribus diebus in aegypto tenebras fecit palpabiles; ita ut caelum quasi sacco operitum uideretur. & tenebris. utiq; potuerit & populum suum de periculo liberare; siue qd̄ supra dixerat. ueni & non erat homo. uocaui & non erat qui audiret; illud possumus dicere. qd̄ qui tantorum signorum parator est. & caelum terrasq; & maria suo facit seruire nutui. & iam ipse crucem euadere potuerit. dicens in euangelio; ut putatis quia non possum rogare patrem meum. & exhibere mihi modo plusquam. xii. legiones angelorum; Iuxta ANATWTEH